



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ**

Δ/ση: Διοκ/κών & Οικ/κών Υπηρεσιών
Γραφείο Προμηθειών
Οινώνης 3, Αίγινα, Τ.Κ. 18010
Τηλέφωνο: 22973 20047
Email: promithies@aeginadimos.gr

ΑΔΑΜ:
Αίγινα, 27/03/2025

**ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
307/2025**

Ο Δήμαρχος λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.
3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης).
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 για τις συμβάσεις προμηθειών - υπηρεσιών όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
5. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες" (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει και του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 "Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων και Κοινοτήτων".
6. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα Κλεισθένης).
7. Το υπ' αρ. πρωτ. **4871/20.03.2025 Πρωτογενές αίτημα - Τεχνική Έκθεση** της αρμόδιας υπηρεσίας με το οποίο εκδηλώθηκε η ανάγκη του Δήμου να προβεί στην «**Προμήθεια σωλήνων και εξαρτημάτων Ύδρευσης για την κάλυψη αναγκών Ύδρευσης του Δήμου Αίγινας**», σύμφωνα με τις υφιστάμενες ανάγκες, (**ΑΔΑΜ:25REQ016506754 2025-03-20**) προϋπολογισμός δαπάνης **36.979,53€ με Φ.Π.Α. 24%**, καθώς και η υπ' αρ. **08/2025** μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αίγινας.
8. Το υπ' αρ. πρωτ **4876/20.03.2025** τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη για ανάληψη υποχρέωσης.
9. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον **Κ.Α. 25.6662.01 – Προμήθεια υλικών ύδρευσης για τον Δήμο και τα τοπικά διαμερίσματα**. Πηγή χρηματοδότησης: ΤΑΚΤΙΚΑ.
10. Την υπ' αριθ. **271/2025 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑΜ:25REQ016508037) (ΑΔΑ:6ΥΠΧΩ68-Κ9Ε)** β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού **36.979,53 ευρώ**, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με **Α/Α Βεβ: 268**.
11. Την υπ' αρ. πρωτ. **4972/21.03.2025** πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς του Δήμου μας μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (**ΑΔΑΜ: 25PROC016519093 2025-03-21**).
12. Την υπ. αρ. πρωτ. **5087/24.03.2025** οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα «**ΥΔΡΑΥΛΙΣ ΕΜΜ.ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ – ΓΡ. ΓΚΕΡΠΙΝΗΣ Ε.Π.Ε.**» με διακριτικό τίτλο «**ΥΔΡΑΥΛΙΣ Ε.Π.Ε.**» με **ΑΦΜ:099394648 ΔΟΥ:ΝΑΥΠΛΙΟΥ Δ/ΣΗ: ΙΝΑΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΤΚ: 21200 ΑΡΓΟΣ ΤΗΛ: 2751031155** αξίας **36.979,53 € με ΦΠΑ 24%**.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. **Εγκρίνει** τις τεχνικές προδιαγραφές του υπ' αρ. πρωτ. **4871/20.03.2025 (ΑΔΑΜ:25REQ016506754 2025-03-20) Πρωτογενές αίτημα - Τεχνική Έκθεση** της αρμόδιας υπηρεσίας με το οποίο εκδηλώθηκε η ανάγκη του Δήμου να προβεί στην «**Προμήθεια σωλήνων και εξαρτημάτων Ύδρευσης για την κάλυψη αναγκών Ύδρευσης του Δήμου Αίγινας**».
2. Με τη διαδικασία του άρθρου 118 του **Ν.4412/2016** και με κριτήριο ανάθεσης την οικονομικότερη προσφορά και τη δυνατότητα της καλής και έγκαιρης εκτέλεσης της σύμβασης την απευθείας ανάθεση της προμήθειας σωλήνων και εξαρτημάτων Ύδρευσης για την κάλυψη αναγκών ύδρευσης για το Δήμο Αίγινας:

Α/Α	Περιγραφή Αγαθού/ών	CPVS	Ποσότη τα (Τεμ.)	Ενδεικτική Τιμή μονάδος /τεμ.	Ενδεικτικό Κόστος (€) χωρίς ΦΠΑ
1	ΜΑΣΤΟΣ ΟΡΕΙΧ.ΣΥΣΤ.3/4"X1/2"	44115210-4	500	0,80 €	400,00 €
2	ΣΥΣΤΟΛΗ ΑΜΕΡ. ΟΡΕΙΧ. 3/4"X1/2"	44115210-4	500	0,60 €	300,00 €
3	ΡΑΚΟΡ ΜΟΝΟΣ. ΑΡΣ. Φ18Χ2,5Χ1/2"	44115210-4	300	1,20 €	360,00 €
4	ΡΑΚΟΡ ΜΟΝΟΣ. ΘΗΛ. Φ18x2,5x1/2"	44115210-4	300	1,25 €	375,00 €
5	ΜΑΣΤΟΣ ΟΡΕΙΧ. 3/4" ΒΤ	44115210-4	200	1,35 €	270,00 €
6	ΤΑΠΑ ΟΡΕΙΧ. 1/2" ΘΗΛ.	44115210-4	150	0,60 €	90,00 €
7	ΤΑΠΑ ΟΡΕΙΧ. 3/4" ΘΗΛ	44115210-4	150	0,70 €	105,00 €
8	ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡ.FULL ARCO 3/4 ΘΘ	44115210-4	150	3,90 €	585,00 €
9	ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡ.FULL ARCO 1/2" Α-Θ	44115210-4	500	3,50 €	1.750,00 €
10	ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡ.FULL ARCO 1/2" ΘΘ	44115210-4	500	3,40 €	1.700,00 €
11	ΓΩΝΙΑ ΟΡΕΙΧ. 1/2" Θ-Θ	44115210-4	100	1,20 €	120,00 €

12	ΓΩΝΙΑ ΟΡΕΙΧ. 1/2" Α-Θ	44115210-4	300	1,20 €	360,00 €
13	ΓΩΝΙΑ ΟΡΕΙΧ. 3/4" Θ-Θ	44115210-4	100	1,60 €	160,00 €
14	ΓΩΝΙΑ ΟΡΕΙΧ. 3/4" Α-Θ	44115210-4	100	1,60 €	160,00 €
15	ΣΩΛΗΝΑ HYDRORAL Φ18 2,5 ΜΑΥΡΗ	44115210-4	500	0,34 €	170,00 €
16	ΣΩΛΗΝΑ HYDRORAL Φ22 ΜΑΥΡΗ	44115210-4	500	0,49 €	245,00 €
17	ΒΙΔΕΣ Μ16Χ0.70 INOX με ΡΟΔΕΛΕΣ INOX 16MM	44115210-4	500	1,00 €	500,00 €
18	ΒΙΔΕΣ Μ10Χ70 INOX με ΡΟΔΕΛΕΣ INOX 10M	44115210-4	500	0,45 €	225,00 €
19	ΒΙΔΕΣ Μ12Χ120 ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ	44115210-4	500	0,60 €	300,00 €
20	ΖΙΜΠΩ ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΣΥΣΤ. Φ150ΧΦ160	44115210-4	20	19,40 €	388,00 €
21	ΖΙΜΠΩ ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΣΥΣΤ. Φ200ΧΦ225	44115210-4	10	37,80 €	378,00 €
22	ΖΙΜΠΩ ΧΥΤ.ΣΥΣΤ. Φ100Χ110 ΚΟΜΠΛΕ	44115210-4	30	14,00 €	420,00 €
23	ΦΙΜΠΕΡ 3/4" ΓΙΑ ΥΔΡΟΜ 1/2"	44115210-4	5.000	0,03 €	150,00 €
24	ΚΡΟΥΝΟΣ ΣΦΑΙΡΙΚΟΣ 3/4" Α-Θ Β.Τ ΚΑΡΕ bug 629	44115210-4	500	9,80 €	4.900,00 €
25	ΡΑΚΟΡ ΜΟΝΟΣ. ΑΡΣ. Φ22Χ3/4"	44115210-4	300	1,60 €	480,00 €
26	ΡΑΚΟΡ ΜΟΝΟΣ. ΘΗΛ. Φ22Χ3/4"	44115210-4	300	1,80 €	540,00 €
27	ΡΑΚΟΡ ΧΑΛΚ/ΝΑ ΑΡΣ. Φ18Χ1/2"ΟΡ. ΔΑΚΤ.	44115210-4	300	1,90 €	570,00 €
28	ΡΑΚΟΡ ΧΑΛΚ/ΝΑ ΘΗΛ.Φ18Χ1/2" ΟΡ. ΔΑΚΤ	44115210-4	300	2,00 €	600,00 €
29	ΣΕΛΛΑ ΕΠΙΣΚ. 60-70/300 1Σ ΡN16 GIF	44115210-4	30	35,00 €	1.050,00 €
30	ΣΕΛΛΑ ΕΠΙΣΚ. 87-97/300 1Σ ΡN16 GIF	44115210-4	30	40,00 €	1.200,00 €
31	ΣΕΛΛΑ ΕΠΙΣΚ. 105- 115/300 1Σ ΡN16 GIF	44115210-4	30	46,00 €	1.380,00 €
32	ΣΕΛΛΑ ΧΥΤ. Φ90Χ3/4"	44115210-4	30	8,00 €	240,00 €
33	ΣΕΛΛΑ ΧΥΤ. Φ80Χ3/4" ΑΜΙΑΝΤΟΥ	44115210-4	30	9,00 €	270,00 €
34	ΣΕΛΛΑ ΑΜΙΑΝΤΟΥ Φ60Χ3/4"	44115210-4	30	8,00 €	240,00 €
35	ΣΕΛΛΑ ΑΜΙΑΝΤΟΥ Φ200 x 3/4" (315 πλαστικής)	44115210-4	10	32,80 €	328,00 €
36	ΣΕΛΛΑ ΑΜΙΑΝΤΟΥ Φ200 x 3/4" (250 πλαστικής)	44115210-4	10	25,00 €	250,00 €
37	ΦΡΕΑΤΙΟ ΒΑΛΒΙΔΩΝ Φ140Χ175	44115210-4	10	23,00 €	230,00 €
38	ΤΕΦΛΟΝ ΝΗΜΑ 150M LOCTITE	44115210-4	100	10,80 €	1.080,00 €
39	ΖΙΜΠΩ ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΣΥΣΤ. Φ150ΧΦ160	44115210-4	20	19,40 €	388,00 €
40	ΖΙΜΠΩ ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΣΥΣΤ. Φ125ΧΦ140	44115210-4	30	17,20 €	516,00 €

41	ΦΡΕΑΤΙΟ ΧΥΤ. 40Χ40 B125	44115210-4	284	21,30 €	6.049,20 €
ΣΥΝΟΛΟ					29.822,20 €
ΦΠΑ 24%					7.157,33 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					36.979,53 €

στον οικονομικό φορέα «**ΥΔΡΑΥΛΙΣ ΕΜΜ.ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ – ΓΡ. ΓΚΕΡΠΙΝΗΣ Ε.Π.Ε.**» με διακριτικό τίτλο «**ΥΔΡΑΥΛΙΣ Ε.Π.Ε.**» με **ΑΦΜ:099394648 ΔΟΥ:ΝΑΥΠΛΙΟΥ Δ/ΝΣΗ: ΙΝΑΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΤΚ: 21200 ΑΡΓΟΣ ΤΗΛ: 2751031155 αξίας 36.979,53 € με ΦΠΑ 24%.**

- 3.** Η δαπάνη ύψους **36.979,53 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%** θα βαρύνει τον **Κ.Α.25.6662.01** του προϋπολογισμού του έτους 2025 και η χρηματοδότηση θα γίνει από ΤΑΚΤΙΚΑ.
- 4.** Η παραλαβή της σύμβασης θα πραγματοποιηθεί από την επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών για το έτος 2025.

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΖΟΡΜΠΑΣ

Κοινοποίηση:

Στον ανάδοχο

Εσωτερική διανομή:

- 1.** Γραφείο Δημάρχου
- 2.** Προϊστάμενο της Οικονομικής Υπηρεσίας
- 3.** Γραφείο πρωτοκόλλου